Arztpraxis / OP Heimpflege Häusliche PflegeKrankenhaus / OP Säuglingspflege
Verkauf nur an gewerbliche Kunden. Kein Verkauf an Verbraucher i. S. d. §13 BGB
OP-Auflagen, Lagerungshilfen, Matratzen,
Bolusmaterial und Sitzkissen aus Silikon-Gel
Medical Technology
Produktkatalog 2024
2
Gel-a-Med® Produkte sind CE-gekennzeichnet; Verordnung (EU) 2017/745 (MDR) und gehören
der Medizinprodukte-Klasse I an. Gel-a-Med® Zertifizierung nach 13485:2021, 9001:2015, 14001:2015
9
3
Wertvolle Eigenschaften
	� Hohe Elastizität
	� Optimale Anpassung an Körperkonturen
	� Gleichmäßige Verteilung des Körperdrucks
	� Polsternde, abfedernde Wirkung
	� Kein Einsinken des Körpers für volle Bewegungsfreiheit
	� Formbeständigkeit, Temperaturbeständigkeit
	� Dauerelastizität
	� Lange Haltbarkeit
	� Anpassung an Körpertemperatur
	� Leicht zu reinigen und desinfizieren
Das medizinische Plus
	� Aus hochwertigem, gesundheitlich
unbedenklichem Silikon
	� Gute Hautverträglichkeit
	� Frei von Allergenen, Latex , Schadstoffen
oder Weichmachern
	� Auslaufsicher durch besondere Molekül-
zusammensetzung
	� Zu 90 Prozent röntgenstrahlendurchlässig
Einsatzmöglichkeiten
	� Zur Dekubitusprophylaxe und Therapie
	� Zur effizienten Druckentlastung
	� Zur Prophylaxe von Durchblutungsausfall
und Nervenschädigungen
	� Höchst bequeme und komfortable Positionierung
sensibler Körperteile
	� Zum allgemeinen Wohlbefinden
	� Für langes Sitzen und Liegen
Produkteigenschaften der Gel-a-Med® Sitzkissen,
OP-Auflagen und Lagerungshilfen
Made in Germany. Seit mehr als 30 Jahren fertigen wir für Sie Gel-Produkte aus Silikon nach höchsten medizinischen Standards
an unserem Standort in Düsseldorf. Gel-a-Med® Produkte werden in Krankenhäusern, Kinderkrankenhäusern, ambulanten
OP-Zentren, Reha-Kliniken, Senioreneinrichtungen, Physiotherapiepraxen und in der häuslichen Pflege verwendet. Die Einhal-
tung des Qualitäts- & Umweltmanagements nach ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 und ISO 13485, der international einschlägi-
gen Norm für Qualitätsmanagementsysteme von Medizinproduktherstellern, sowie den europäischen Richtlinien nach
MDR garantieren erstklassige Produktqualität.
GKV Hilfsmittel beantragen!
Gel-a-Med® Sitzkissen und Toilettenkissen können als
Hilfsmittel bei der Krankenkasse beantragt werden.
Vollsilikon-Produkte
Hilfsmittel-Positionsnummer:	 11.39.02.0001
Sitzkissen und Toilettenkissen
siehe S. 17-18
4 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
OP-Auflagen
OP-Tisch-Auflagen
Seite 8-9
Kopfringe
Kopfpolster
Seite 12-13
Gel-a-Med® Auflagen sorgen für eine
optimale Patientenlagerung im OP
Während einer OP ist der Körper besonders hoher Druckbelastung ausgesetzt. Druckgeschwüre als Folge einer lang
andauernden Positionierung oder durch Scherkräfte entstehen tief im Gewebe und werden oft erst Tage später sichtbar.
Dekubitusprophylaxe während der OP durch eine fachgerechte Lagerung und Positionierung sowie effektive Druckent-
lastung sind daher aus medizinisch-pflegerischer und auch wirtschaftlicher Sicht geboten.
Stirnpolster
Gesichtskissen
Seite 12
Narbenpflaster
Seite 32
Armauflagen
Ellenbogenauflagen
Seite 14
5
Kälte- und
Wärmetherapie-
auflagen
Seite 11
Bolusmaterial
Strahlentherapie
Seite 24
Gel-a-Med® OP-Auflagen und Lagerungshilfen bieten ...
	� Bestmöglichen Zugang zum Operationsggebiet
	� Vorbeugung von Dekubitus während und nach der OP
	� Vorbeugung von Durchblutungsstörungen
	� Vorbeugung von Nervenschädigungen
	� Einfache Handhabung
Beinauflagen
Beinschalenauflagen
Seite 15
Kniepolster
Kniepolster Halbrolle
Seite 15
Fersenpolster
Seite 15
6 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Vorteile von Gel-a-Med® Produkten aus
druckentlastendem Silikon-Gel
Qualität vom führenden
Hersteller Deutschlands
Gel-a-Med® Medizinprodukte aus hochwertigem Silikon-Gel
werden seit 30 Jahren vollständig in Deutschland produziert
– für Kliniken, ambulante Operationszentren, Pflegeheime
und den Home Care Bereich. Vertrauen Sie auf die Erfahrung
des deutschen Marktführers.
Zertifiziertes Medizinprodukt
Gel-a-Med® Medizinprodukte werden unter Einhaltung
hoher gesetzlicher Standards produziert. Gel-a-Med GmbH
besitzt eine Zertifizierung nach  DIN ISO 13485 für
Medizinprodukte der Klasse I.
Geeignet zur Positionierung
sensibler Körperteile
Gel-a-Med® Medizinprodukte bieten optimalen Schutz beim
Liegen und Sitzen sowie beim Transport. Die abpolsternde
Wirkung ermöglicht eine sichere und komfortable Positionie-
rung. Eine vergrößerte Auflagefläche reduziert und absor-
biert den lokalen Druck – die Haut wird entlastet.
Hochelastisch
Durch die einzigartige molekulare Struktur des Silikongels
sind Gel-a-Med® Medizinprodukte hochelastisch, weich
und anschmiegsam und reduzieren die auf den Körper
einwirkenden Scherkräfte auf ein Minimum. Zudem sind
sie dauerhaft formbeständig und auslaufsicher.
Hautverträglich und antiallergisch
Gel-a-Med® Medizinprodukte zeichnen sich durch eine
gute Hautverträglichkeit aus. Sie sind frei von
Allergenen, Weichmachern, Latex und Schadstoffen.
Atmungsaktiv
Gel-a-Med® Medizinprodukte sind von einer atmungsaktiven
Folie umhüllt. Die mikroskopisch kleinen Löcher in der stra-
pazierfähigen Folie sorgen für ein angenehmes und medizi-
nisch günstiges Mikroklima.
7
9Gel-a-Med® Medizinprodukte
zur effektiven und wirksamen
Dekubitusprophylaxe
Jede Bewegungsminderung führt zu einer
erhöhten Druckbelastung, was eine lokale
Schädigung der Haut und des darunter liegenden
Gewebes nach sich ziehen kann.
Gel-a-Med® Medizinprodukte stellen unent-
behrliche Hilfsmittel zur Lagerung von dekubi-
tusgefährdeten Patienten in Krankenhäusern,
ambulanten Operationszentren, Pflegeheimen,
Reha-Zentren und im Home-Care-Bereich dar.
Beständig gegen Flüssigkeiten,
Wasser und Dampf
Gel-a-Med® Medizinprodukte sind flüssigkeitsabweisend
und dampfbeständig und nach der Anwendung
schnell zu trocknen.
Temperaturbeständig
Gel-a-Med® Medizinprodukte sind temperaturbeständig von
-20 C bis +55 °C und passen sich optimal der Körper-
temperatur an und speichern die Wärme. Gel-a-Med®
Produkte bleiben auch bei tiefen Temperaturen dauer-
elastisch und anschmiegsam.
Nachhaltig
Aufgrund der dauerhaften Elastizität und Formbeständigkeit
und der guten Desinfizierbarkeit können Gel-a-Med® Medizin-
produkte über einen langen Zeitraum verwendet werden und
schonen so die Ressourcen.
Vollständig geruchslos
Gel-a-Med® Medizinprodukte bleiben bei
bestimmungsmäßigem Gebrauch geruchsneutral.
Desinfizierbar
Gel-a-Med® Produkte können mit Desinfektionsmitteln ein-
fach desinfiziert werden. Weitere Informationen finden Sie in
der Gebrauchsanleitung unter www.gel-a-med.com
8 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
OP-Auflagen · OP-Tisch-Auflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1608008 OP-Auflage 16 x  8 x 0,8 cm 0,10 kg
M1-1711015 OP-Auflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
M1-2020010 OP-Auflage 20 x 20 x 1,0 cm 0,40 kg
M1-3008008 OP-Auflage 30 x 8 x 0,8 cm 0,20 kg
M1-3020010 OP-Auflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
M1-3030010 OP-Auflage 30 x 30 x 1,0 cm 0,90 kg
M1-3030020 OP-Auflage 30 x 30 x 2,0 cm 1,80 kg
M1-4012010 OP-Auflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
M1-4020018 OP-Auflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
M1-4025010 OP-Auflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-4040010 OP-Auflage 40 x 40 x 1,0 cm 1,60 kg
M1-4040020 OP-Auflage 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
M1-4342020 OP-Auflage 43 x 42 x 2,0 cm 3,60 kg
M1-4542020 OP-Auflage 45 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
M1-4842020 OP-Auflage 48 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
M1-5020010 OP-Auflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5230010 OP-Auflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
M1-5252010 OP-Auflage 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
M1-5252020 OP-Auflage 52 x 52 x 2,0 cm 5,40 kg
M1-6012010 OP-Auflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
OP-Auflagen
OP-Tisch-Auflagen
in verschiedenen Größen
9
Gel-a-Med®
OP-Auflagen · OP-Tisch-Auflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-6020010 OP-Auflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
M1-6040010 OP-Auflage 60 x 40 x 1,0 cm 2,40 kg
M1-6040015 OP-Auflage 60 x 40 x 1,5 cm 3,60 kg
M1-6040020 OP-Auflage 60 x 40 x 2,0 cm 4,60 kg
M1-7550013 OP-Auflage 75 x 50 x 1,3 cm 4,60 kg
M1-8060015 OP-Auflage 80 x 60 x 1,5 cm 7,20 kg
M1-9050015 OP-Auflage 90 x 50 x 1,5 cm 6,80 kg
M1-9050020 OP-Auflage 90 x 50 x 2,0 cm 9,00 kg
M1-9060015 OP-Auflage 90 x 60 x 1,5 cm 8,10 kg
M1-10050010 OP-Auflage 100 x 50 x 1,0 cm 5,00 kg
M1-11050015 OP-Auflage 110 x 50 x 1,5 cm 8,20 kg
M1-11050020 OP-Auflage 110 x 50 x 2,0 cm 11,00 kg
M1-11060020 OP-Auflage 110 x 60 x 2,0 cm 13,20 kg
M1-11552010 OP-Auflage 115 x 52 x 1,0 cm 6,00 kg
M1-12070020 OP-Auflage 120 x 70 x 2,0 cm 16,80 kg
M1-17550015 OP-Auflage 175 x 50 x 1,5 cm 13,00 kg
M1-18052010 OP-Auflage 180 x 52 x 1,0 cm 9,40 kg
M1-19050015 OP-Auflage 190 x 50 x 1,5 cm 14,20 kg
M1-5252010V OP-Auflage mit Sakralausschnitt 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
M1-9050010V OP-Auflage mit Sakralausschnitt 90 x 50 x 1,0 cm 4,50 kg
OP-Tisch-Auflagen
in verschiedenen Größen
OP-Auflage mit
Sakralausschnitt
10 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Spezielle OP-Auflagen
Gel-a-Med®
OP-Auflage perforiert
Silikon-Gel
Perforiert für gute Durchdringung des Wassers und Wasserdampfes,
für Behandlungsstationen von Schwerbrandverletzten, Pathologie oder Bestatter
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-45090020P OP-Auflage perforiert 45 x 90 x 2,0 cm 6,70 kg
M1-19052020P OP-Auflage perforiert 190 x 52 x 2,0 cm 17,50 kg
OP-Auflage perforiert Sonderfarbe
11
Gel-a-Med®
Kälte- und Wärmetherapieauflagen
Temperaturbeständig von -20 °C bis +55 °C, wärmespeichernd
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1608008T Thermotherapie-Auflage 16 x  8 x 0,8 cm 0,10 kg
M1-1711015T Thermotherapie-Auflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
M1-2020010T Thermotherapie-Auflage 20 x 20 x 1,0 cm 0,40 kg
M1-3020010T Thermotherapie-Auflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
M1-3030010T Thermotherapie-Auflage 30 x 30 x 1,0 cm 0,90 kg
M1-3030020T Thermotherapie-Auflage 30 x 30 x 2,0 cm 1,80 kg
M1-4012010T Thermotherapie-Auflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
M1-4020018T Thermotherapie-Auflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
M1-4025010T Thermotherapie-Auflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-4040010T Thermotherapie-Auflage 40 x 40 x 1,0 cm 1,60 kg
M1-4040020T Thermotherapie-Auflage 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
M1-4342020T Thermotherapie-Auflage 43 x 42 x 2,0 cm 3,60 kg
M1-4542020T Thermotherapie-Auflage 45 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
M1-4842020T Thermotherapie-Auflage 48 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
M1-5020010T Thermotherapie-Auflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5230010T Thermotherapie-Auflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
M1-5252010T Thermotherapie-Auflage 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
M1-5252020T Thermotherapie-Auflage 52 x 52 x 2,0 cm 5,40 kg
M1-6012010T Thermotherapie-Auflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
M1-6020010T Thermotherapie-Auflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
M1-6040010T Thermotherapie-Auflage 60 x 40 x 1,0 cm 2,40 kg
M1-6040015T Thermotherapie-Auflage 60 x 40 x 1,5 cm 3,60 kg
M1-6040020T Thermotherapie-Auflage 60 x 40 x 2,0 cm 4,60 kg
Kälte- und Wärmetherapieauflagen
Thermotherapie-Auflagen
in verschiedenen Größen
12 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Lagerung Kopf / Gesicht
Gel-a-Med®
Kopfringe · Kopfpolster
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1313040K Kopfring klein Ø 6 cm geschlossen 13 x 13 x 4,0 cm 0,31 kg
M1-1313040K-1 Kopfring klein Ø 6 cm offen 13 x 13 x 4,0 cm 0,27 kg
M1-2121040K Kopfring groß Ø 6 cm geschlossen 21 x 21 x 4,0 cm 1,30 kg
M1-2121040K-1 Kopfring groß Ø 6 cm offen 21 x 21 x 4,0 cm 1,20 kg
M1-3030040K Kopfpolster groß, geschlossen Ø 6 cm 30 x 30 x 4,0 cm 2,70 kg
Geschlossene Kopfringe Offene Kopfringe Kopfpolster groß, geschlossen
Gel-a-Med®
Kopfpolster anatomisch Bauchlage
1,5 cm Silikon-Gel rest Schaumstoff und PU-Bezug, zur Lagerung des Kopfes im
OP in Bauchlage
Artikelnummer Bezeichnung Ausschnitt Gewicht
M1-2621120KA Kopfpolster anatomisch 18 x 12 cm  0,60 kg
Kopfpolster anatomisch
Gel-a-Med®
Stirnpolster · Gesichtskissen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1608008S Stirnpolster / Gesichtskissen 16 x 8 x 0,8 cm 0,10 kg
M1-3008008S Stirnpolster / Gesichtskissen 30 x 8 x 0,8 cm 0,20 kg
Stirnpolster / Gesichtskissen
13
Lagerung Kopf / Gesicht
Gel-a-Med®
Kopfringe rund
zur Lagerung des Kopfes im OP- oder Pflegebett
Artikelnummer Bezeichnung Außen-Ø Innen-Ø Stärke Gewicht
M1-1706025K Kopfring rund, geschlossen 17,0 cm 6,0 cm 2,5 cm 0,35 kg
M1-205045030K Kopfring rund, geschlossen 20,5 cm 4,5 cm 3,0 cm 0,62 kg
M1-20510020K Kopfring rund, geschlossen 20,5 cm 10,0 cm 2,0 cm 0,37 kg
M1-19060025KH Kopfring, offen Halbmond 19,0 cm 6,0 cm 2,5 cm 0,30 kg
Kopfring rund, geschlossen Kopfring, offen Halbmond
Gel-a-Med®
Kopfringe rund mit planer Auflagefläche
Farbe blau, plane Auflagefläche, zum Schutz von Kopf und Ohren des Patienten in
Seitenlage und einfachen Zugang zur Intubation
Artikelnummer Bezeichnung Außen-Ø Innen-Ø Stärke Gewicht
M1-200950405KOP Kopfring, offen Halbmond 20,0 cm 9,5 cm 4,5 cm 0,55 kg
Kopfring, offen Halbmond
Gel-a-Med®
Kopfringe rund mit planer Auflagefläche
Farbe blau, plane Auflagefläche, zur Lagerung des Kopfes im OP- oder
Pflegebett in Rückenlage
Artikelnummer Bezeichnung Außen-Ø Innen-Ø Stärke Gewicht
M1-20545050KPD Kopfring groß, geschlossen mit Delle 20,5 cm 4,5 cm 5,0 cm 1,35 kg
M1-200950405KP Kopfring rund 20,0 cm 9,5 cm 4,5 cm 0,85 kg
Kopfring groß, geschlossen
mit Delle
Kopfring rund
14 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Armauflagen · Ellenbogenauflagen
Schutz und Lagerung für den empfindlichen Arm-Ellenbogenbereich
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1711015A Armauflage / Handauflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
M1-3020010A Armauflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
M1-4012010A Armauflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
M1-4025010A Armauflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5020010A Armauflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5020010A-K Armauflage mit Klettband 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-6012010A Armauflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
M1-6020010A Armauflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
M1-5115035AK Armauflage konkav 51 x 15 x 3,5 cm 2,30 kg
M1-5115060AK Armauflage konkav mit Klettband 51 x 15 x 6,0 cm 4,59 kg
M1-6115050AK Armauflage konkav mit Klettband 61 x 15 x 5,0 cm 4,58 kg
Lagerung Arm / Ellenbogen
Armauflage konkavArmauflagen / Ellenbogenauflagen
verschiedene Größen
Armauflage mit Klettband
15
Gel-a-Med®
Beinauflagen · Beinschalenauflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-4025010B Beinauflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-4020018B Beinauflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
M1-5230010B Beinauflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
M1-6020010B Beinauflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
Gel-a-Med®
Kniepolster Silikon-Gel
Kniepolster Halbrolle Schaumstoffkern RG 33/60, Silikon-Gel-Topper
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-5115050KP Kniepolster, Silikon-Gel 51 x 15 x 5,0 cm 3,00 kg
M3-5015100KP Kniepolster Halbrolle, Silikon/Schaumstoff 50 x 15 x 10,0 cm 1,20 kg
Gel-a-Med®
Fersenpolster
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1508040F Fersenpolster Paar 15 x 8 x 4,0 cm 0,80 kg
M1-2010050F Fersenpolster Paar 20 x 10 x 5,0 cm 1,60 kg
Lagerung Bein / Knie / Ferse
Kniepolster Silikon-Gel
Beinauflage
Kniepolster Halbrolle
mit Schaumstoffkern
Fersenpolster, Paare
16 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Beinprotektor konkav
Zur sicheren Lagerung und Positionierung des Bein- und Fersenbereiches
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-52180400BK Beinprotektor konkav 52 x 18 x 4,0 cm 2,85 kg
Gel-a-Med®
Beinprotektor
Zur sicheren Lagerung und Positionierung des Beinbereiches
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-38210425B Beinprotektor 38 x 21 x 2,5 cm 2,00 kg
Lagerung Bein / Ferse
17
Lagerung
Gel-a-Med®
Lagerungshilfe Halbrolle
Schaumstoffkern RG 33/60, Silikon-Gel-Topper
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-3015100HR Lagerungshilfe Halbrolle 30 x 15 x 10 cm 0,70 kg
M3-3015150HR Lagerungshilfe Halbrolle 30 x 15 x 15 cm 0,90 kg
M3-4015100HR Lagerungshilfe Halbrolle 40 x 15 x 10 cm 0,80 kg
M3-4015150HR Lagerungshilfe Halbrolle 40 x 15 x 15 cm 1,20 kg
M3-5015100HR Lagerungshilfe Halbrolle 50 x 15 x 10 cm 1,00 kg
M3-5015150HR Lagerungshilfe Halbrolle 50 x 15 x 15 cm 1,50 kg
Lagerungshilfen Halbrolle in verschiedenen Größen
Gel-a-Med®
Lagerungshilfe / Lagerungskissen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-3010050 Lagerungskissen 30 x 10 x 5,0 cm 1,20 kg
M1-4010050 Lagerungskissen 40 x 10 x 5,0 cm 1,60 kg
M1-4020040 Lagerungskissen 40 x 20 x 4,0 cm 3,00 kg
M1-5010050 Lagerungskissen 50 x 10 x 5,0 cm 2,00 kg
M1-5115050 Lagerungskissen 51 x 15 x 5,0 cm 3,00 kg
Lagerungskissen in verschiedenen Größen
Gel-a-Med®
Seitenlagerungspolster
mit 1 cm Silikon-Gel-Auflage zur Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien in Seitenlage
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-7250160SL Seitenlagerungspolster 72 x 50 x 16 cm 3,75 kg
Seitenlagerungspolster
18 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Bauchpolster groß
mit 1 cm Silikon-Gel-Auflage, zur Unterstützung bei Operationen in Bauchlage
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-11850080BP Bauchpolster groß 118 x 50 x 16 cm 5,90 kg
Gel-a-Med®
Bauchpolster mit Wechselkeil
mit 1 cm Silikon-Gel-Auflage zur Unterstützung bei Operationen in Bauchlage
mit Wechselkeil und Klett
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-7550080BP Bauchpolster mit Wechselkeil 75 x 50 x 8 cm 3,75 kg
Gel-a-Med®
Nierenpunktionskissen mit Gurt
mit 1 cm Silikon-Gel-Auflage
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-8154021NP Nierenpunktionskissen mit Gurt 81 x 54 x 21 cm 4,00 kg
Bauchpolster groß
Bauchpolster mit Wechselkeil
Nierenpunktionskissen mit Gurt
Lagerung
19
Lagerung
Gel-a-Med®
Lagerungsrolle
Silikon-Gel, zur Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien
Artikelnummer Bezeichnung Ø Länge Gewicht
M3-5015000LR Lagerungsrolle 15 cm 50 cm 3,00 kg
Gel-a-Med®
Halbrolle
Vollsilikon-Gel, blau, zur Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-50130090HR Halbrolle 50 x 13 x 9 cm 4,00 kg
Gel-a-Med®
Lagerungskissen
inkl.  Baumwollbezug weiß und 2 Tragegriffen, zur
Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-4343120 Lagerungskissen 43 x 43 x 12 cm 22,00 kg
Lagerungskissen mit Baumwollbezug
Lagerungsrolle
Halbrolle
20 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Lagerung
Gel-a-Med®
Lagerungsrolle
Mit 1 cm Silikon-Gel-Einlage und Schaumstoffkern, inkl. PU-Bezug weiß, zur Stabilisierung
und Lagerung einzelner Körperpartien
Artikelnummer Bezeichnung Ø Länge Gewicht
M3-4022000LR-PU Lagerungsrolle 22 cm 40 cm 3,00 kg
Gel-a-Med®
OP-Lagerungsrolle
Schaumstoffkern ohne Silikon-Gel, mit PU-Bezug weis, zur Stabilisierung und Lagerung
einzelner Körperpartien
Artikelnummer Bezeichnung Ø Länge Gewicht
M3-4020LRS-PU OP-Lagerungsrolle 20 cm 40 cm 1,20 kg
OP-Lagerungsrolle mit Bezug
Lagerungsrolle
21
Lagerung
Gel-a-Med®
Lagerungswürfel
Schaum, zur Entlastung der Wirbelsäule und zur Entstauung der Beine
PU-Bezug bei 95 Grad waschbar, wasser-, blut- und urinbeständig und Wischdesinfektion geeignet.
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-303030SW-B Lagerungswürfel blau 30 x 30 x 30 cm 3,50 kg
M3-303030SW-G Lagerungswürfel grau 30 x 30 x 30 cm 3,50 kg
M3-303030SW-Y Lagerungswürfel gelb 30 x 30 x 30 cm 3,50 kg
M3-303030SW-S Lagerungswürfel schwarz 30 x 30 x 30 cm 3,50 kg
M3-303030SW-W Lagerungswürfel weiß 30 x 30 x 30 cm 3,50 kg
M3-404040SW-B Lagerungswürfel blau 40 x 40 x 40 cm 4,00 kg
M3-404040SW-G Lagerungswürfel grau 40 x 40 x 40 cm 4,00 kg
M3-404040SW-Y Lagerungswürfel gelb 40 x 40 x 40 cm 4,00 kg
M3-404040SW-S Lagerungswürfel schwarz 40 x 40 x 40 cm 4,00 kg
M3-404040SW-W Lagerungswürfel weiß 40 x 40 x 40 cm 4,00 kg
M3-505050SW-B Lagerungswürfel blau 50 x 50 x 50 cm 4,50 kg
M3-505050SW-G Lagerungswürfel grau 50 x 50 x 50 cm 4,50 kg
M3-505050SW-Y Lagerungswürfel gelb 50 x 50 x 50 cm 4,50 kg
M3-505050SW-S Lagerungswürfel schwarz 50 x 50 x 50 cm 4,50 kg
M3-505050SW-W Lagerungswürfel weiß 50 x 50 x 50 cm 4,50 kg
Lagerungswürfel
22 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Stufenlagerungswürfel (3 Stufen)
Schaum, zur Entlastung der Wirbelsäule und zur Entstauung der Beine
PU-Bezug bei 95 Grad waschbar, wasser-, blut- und urinbeständig und Wischdesinfektion geeignet.
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-504540LW-B Stufenlagerungswürfel blau 50 x 45 x 40 cm 4,00 kg
M3-504540LW-G Stufenlagerungswürfel grau 50 x 45 x 40 cm 4,00 kg
M3-504540LW-Y Stufenlagerungswürfel gelb 50 x 45 x 40 cm 4,00 kg
M3-504540LW-S Stufenlagerungswürfel schwarz 50 x 45 x 40 cm 4,00 kg
M3-504540LW-W Stufenlagerungswürfel weiß 50 x 45 x 40 cm 4,00 kg
Gel-a-Med®
Stufenlagerungswürfel einstellbar (2-teilig)
Schaum, zur Entlastung der Wirbelsäule und zur Entstauung der Beine
PU-Bezug bei 95 Grad waschbar, wasser-, blut- und urinbeständig und Wischdesinfektion
geeignet. Von 50-75 cm in der Höhe mittels Klettband einstellbar, 2-teilig.
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-505075LWV-B Stufenlagerungswürfel blau 50 x 50 x 50-75 cm 4,60 kg
M3-505075LWV-G Stufenlagerungswürfel grau 50 x 50 x 50-75 cm 4,60 kg
M3-505075LWV-Y Stufenlagerungswürfel gelb 50 x 50 x 50-75 cm 4,60 kg
M3-505075LWV-S Stufenlagerungswürfel schwarz 50 x 50 x 50-75 cm 4,60 kg
M3-505075LWV-W Stufenlagerungswürfel weiß 50 x 50 x 50-75 cm 4,60 kg
Stufenlagerungswürfel
Stufenlagerungswürfel
Lagerung
23
Gel-a-Med® Transport- & Evakuierungsmatratze
4,0 cm Schaumstoff + 0,8 cm Silikongelschicht
8 Tragegriffe mit Silikongelschicht (4 auf jeder Seite), 2 Tragegurte, 3 Befestigungsgurte mit
Klettverschluss, für Patiententransport. PU-Bezug gelb, desinfizierbar, blut- urin- und wasserbeständig.
Kann für den Transport leicht zusammengefaltet, wie ein Koffer getragen und mit Klettverschlüssen fixiert werden.
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-19555050EM Transport- & Evakuierungsmatratze 195 x 55 x 5 cm 9,60 kg
Gel-a-Med® Matratzen
Gesundheits-/Pflegematratzen mit Geleinlagen
PU-Bezug wasserabweisend, abnehmbar,
bei 60 Grad waschbar und trocknergeeignet
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M6-90200140 Gesundheitsmatratze 90 x 200 x 14 cm 15,00 kg
M6-100200140 Gesundheitsmatratze 100 x 200 x 14 cm 18,00 kg
Gel-a-Med® Bettauflagen
Silikon-Gel, inkl. Baumwollbezug weiß
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-12070013B Bettauflage 120 x 70 x 1,3 cm 10,00 kg
M1-20090010B Bettauflage 200 x 90 x 1,0 cm 18,00 kg
M1-20090013B Bettauflage 200 x 90 x 1,3 cm 22,20 kg
M2-6040013B Bettauflage 60 x 40 x 1,3 cm 3,12 kg
Bettauflage mit Baumwollbezug
Bettauflagen / Matratzen
Position der Geleinlagen bei der Gel-a-Med® Matratze
Transport- & Evakuierungsmatratze
Maße zusammengeklappt: 70 x 55 x 15 cm
Kopfende Fußende
Schultern
Geleinlagen
90 x 30 x 1 cm
Becken
Geleinlagen
90 x 50 x 1 cm
Füße
Geleinlagen
90 x 30 x 1 cm
24 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Brustpositionierungskissen
Silikon-Gel, geeignet für die Radio-/Strahlentherapie
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-50130090BK Brustpositionierungskissen 50 x 13 x 9 cm 5,85 kg
Gel-a-Med®
Bolus-Matte / Positionierhilfe radiographisch / Strahlentherapie
Transparentes Silikon-Gel, geeignet für die Radio-/Strahlentherapie
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1010005ST-T Bolus-Matte XS, quadratisch 10 x 10 x 0,5 cm 0,05 kg
M1-1520005ST-T Bolus-Matte S, rechteckig 15 x 20 x 0,5 cm 0,15 kg
M1-3030005ST-T Bolus-Matte M, quadratisch 30 x 30 x 0,5 cm 0,45 kg
M1-2040005ST-T Bolus-Matte M, rechteckig 20 x 40 x 0,5 cm 0,40 kg
M1-4040005ST-T Bolus-Matte L, quadratisch 40 x 40 x 0,5 cm 0,80 kg
M1-5050005ST-T Bolus-Matte XL, quadratisch 50 x 50 x 0,5 cm 1,25 kg
Strahlentherapie
Rechteckige Bolus-Matten
Brustpositionierungskissen
25
Gel-a-Med®
Sitzkissen / Rollstuhlkissen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, mit Tragegriff, Oeko-Tex® Standard 100
Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung für Körpergewicht Maße B x T x H Gewicht
M2-4040020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
M2-4342020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 43 x 42 x 2,0 cm 3,60 kg
M2-4542020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 45 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
M2-4842020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 48 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
M2-4040025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 40 x 40 x 2,5 cm 3,90 kg
M2-4342025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 43 x 42 x 2,5 cm 4,40 kg
M2-4542025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 45 x 42 x 2,5 cm 4,60 kg
M2-4842025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 48 x 42 x 2,5 cm 4,90 kg
M2-4040035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 40 x 40 x 3,5 cm 5,60 kg
M2-4342035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 43 x 42 x 3,5 cm 6,00 kg
M2-4542035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 45 x 42 x 3,5 cm 6,60 kg
M2-4842035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 48 x 42 x 3,5 cm 6,80 kg
M2-5050035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 50 x 50 x 3,5 cm 8,40 kg
M2-4040040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 40 x 40 x 4,0 cm 6,10 kg
M2-4342040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 43 x 42 x 4,0 cm 6,90 kg
M2-4542040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 45 x 42 x 4,0 cm 7,20 kg
M2-4842040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 48 x 42 x 4,0 cm 7,70 kg
M2-5050040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 50 x 50 x 4,0 cm 9,50 kg
bis 70 kg
2,0 cm 2,5 cm
3,5 cm
4,0 cm
bis 90 kg ab 70 kg bis 120 kg ab 120 kg
Welche Sitzkissenstärke für welches Körpergewicht?
Sitzkissen
Sitzkissen Höhe 2,0 cm Sitzkissen Höhe 4,0 cm Sitzkissen mit Bezug
26 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Sitzkeilkissen
Silikon-Gel
Keilförmig, zur Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien, inkl. Bezug
Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-3242030SK Sitzkeilkissen ohne Bezug 32 x 42 x 3,0 cm 2,40 kg
M2-4040040SK Sitzkeilkissen 40 x 40 x 4,0 cm 3,60 kg
M2-4342040SK Sitzkeilkissen 43 x 42 x 4,0 cm 4,10 kg
M2-4542040SK Sitzkeilkissen 45 x 42 x 4,0 cm 4,30 kg
M2-4842040SK Sitzkeilkissen 48 x 42 x 4,0 cm 4,60 kg
Gel-a-Med®
Sitzkissen/Ringkissen
Silikon-Gel
inkl. PU-Bezug grau, bis Körpergewicht 200 kg, Anwendung zur lokalen Therapie
und Prophylaxe bei Dekubitus, bei Schmerzen in der Gesäßregion, nach Operationen im Dammbereich,
bei Analläsionen, Hämorrhoiden oder während bzw. nach einer Schwangerschaft, Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Außen-Ø Innen-Ø Stärke Gewicht
M2-3838060R-PU Sitzkissen/Ringkissen 38 cm 12,5 cm 6,0 cm 5,00 kg
M2-4040006R-PU Sitzkissen/Ringkissen 40 cm 12,5 cm 6,0 cm 5,80 kg
M2-4343060R-PU Sitzkissen/Ringkissen 43 cm 12,5 cm 6,0 cm 6,80 kg
M2-4545060R-PU Sitzkissen/Ringkissen 45 cm 12,5 cm 6,0 cm 7,40 kg
Sitzkissen
Sitzkeilkissen ohne Bezug
Sitzkissen/Ringkissen mit Bezug
27
Toiletten- / Duschstuhlkissen
Gel-a-Med®
Toilettenkissen · Duschstuhlkissen, offen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, Oeko-Tex® Standard 100 bis Körpergewicht 70 kg | Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Innen-Ø Maße B x T x H Gewicht
M2-4040020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 40 x 40 x 2,0 cm 1,90 kg
M2-4342020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 43 x 42 x 2,0 cm 2,20 kg
M2-4542020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 45 x 42 x 2,0 cm 2,40 kg
M2-4342025TA-PU-1 Toilettenkissen anatomisch, vorne offen 18 x 25 cm 43 x 42 x 2,5 cm 2,70 kg
M2-4040025TA-PU-1 Toilettenkissen anatomisch, vorne offen 18 x 25 cm 40 x 40 x 2,5 cm 2,30 kg
anatomisch, vorne offen (8 cm)Toilettenkissen, vorne offen mit Bezug
Gel-a-Med®
Toilettenkissen · Duschstuhlkissen,
geschlossen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, Oeko-Tex® Standard 100 bis Körpergewicht 70 kg | Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Innen-Ø Maße B x T x H Gewicht
M2-4040020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 40 x 40 x 2,0 cm 2,10 kg
M2-4342020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 43 x 42 x 2,0 cm 2,50 kg
M2-4542020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 45 x 42 x 2,0 cm 2,70 kg
M2-4342025TA-PU Toilettenkissen anatomisch, geschlossen 18 x 25 cm 43 x 42 x 2,5 cm 2,70 kg
M2-4040025TA-PU Toilettenkissen anatomisch, geschlossen 18 x 25 cm 40 x 40 x 2,5 cm 2,40 kg
Toilettenkissen, geschlossen anatomisch, geschlossenmit Bezug
Gel-a-Med®
Toilettenkissen Universal für Standardtoiletten
Silikon-Gel
Passend auf allen üblichen Standardtoiletten, oval, Anti-Rutsch-Unterseite.
Anwendung zur Therapie und Prophylaxe bei Dekubitus | Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Ausschnitt Maße B x T x H Gewicht
M1-3945020TG Toilettenkissen Universal 19 x 27 cm 39 x 45 x 2,0 cm 1,80 kg
Toilettenkissen Universal
28 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Kopfring, rund geschlossen, Säuglinge
zur Lagerung des Kopfes im Inkubator, OP- oder Pflegebett
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-0904015K Kopfring, rund geschlossen, Säuglinge 9 x 4 x 1,5 cm 0,05 kg
Kopfring, rund geschlossen
Säuglinge / Babys
Gel-a-Med®
Lagerungskissen Säuglinge
Zur Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien
im Inkubator, OP- oder Pflegebett
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1010015LK Lagerungskissen 8 eckig, Säuglinge 10 x 10 x 1,5 cm 0,08 kg
M1-1918020LKM Lagerungskissen Sechseck M, Säuglinge ab 2,5 kg 19 x 18 x 2,0 cm 0,40 kg
M1-2215015LKM Lagerungskissen Knochen M, Säuglinge ab 2,5 kg 22 x 12-15 x 1,5 cm 0,30 kg
Lagerungskissen
8 eckig
Lagerungskissen
Sechseck M
Lagerungskissen
Knochen M
Gel-a-Med®
Lagerungskissen Säuglinge
Zur Stabilisierung und Lagerung einzelner Körperpartien im Inkubator, OP- oder Pflegebett
Artikelnummer Bezeichnung Ø Stärke Gewicht
M1-1000015LKS Lagerungskissen rund S, Säuglinge 10 cm 1,5 cm 0,08 kg
Lagerungskissen rund S
29
Gel-a-Med®
Wickeltisch-Lagerungshilfe-Light
mit 2 cm PUR-Schaum und 1 cm Silikon-Gel
Seitenteile 70 x 14 x 3 cm und Kopfteil 44 x 14 x 3 cm aus PUR-Schaum klappbar, zur Lagerung
einzelner Körperpartien, für Neugeborenen- und Kinderstation inkl. PU-Bezug mit Reißverschluss.
Artikelnummer Bezeichnung Liegefläche B x T x H Gewicht
M3-7044030WL Wickeltisch-Lagerungshilfe-Light 70 x 44 x 3,0 cm 2,80 kg
Wickeltisch-Lagerungshilfe-Light
Gel-a-Med®
Wickeltisch-Auflage
Silikon-Gel, zur Lagerung einzelner Körperpartien, für Neugeborenen- und
Kinderstation inkl. PU-Bezug mit Reißverschluss
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M2-10060010W Wickeltisch-Auflage 100 x 60 x 1,0 cm 6,00 kg
Wickeltisch-Auflage
Gel-a-Med®
Wärmebettauflage
Silikon-Gel, temperaturbeständig von -20 °C bis +55 °C, wärmespeichernd,
zur Lagerung einzelner Körperpartien im Inkubator, OP- oder Pflegebett
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-4974013W Wärmebettauflage 49 x 74 x 1,3 cm 4,70 kg
Wärmebettauflage
Säuglinge / Babys
30 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med® Versorgungsdecke
100 % Polyestervlies thermisch gebunden
schwer entflammbar gemäß BS 5852, Oeko-Tex Standard 100, antibakteriell, hautverträglich,
Farbe weiß, VE 10 Stück (einzeln verpackt in PE-Beutel). Einsatz im RTW oder für das
Bedecken von Patienten vor und nach operativen Eingriffen.
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht Menge
M7-110198010V Versorgungsdecke 110 x 198 x 1,0 cm 2,20 kg 10 Stück
M7-130198010V Versorgungsdecke 130 x 198 x 1,0 cm 2,40 kg 10 Stück
M7-150198010V Versorgungsdecke 150 x 198 x 1,0 cm 2,70 kg 10 Stück
Versorgungsdecke
Versorgungsdecken
31
Beta Guard rfu
zur Desinfektion von Gel-a-Med® Produkten
Artikelnummer Bezeichnung Beschreibung
M7-8050200ODW Beta Guard rfu Bio-wipes Gebrauchsfertige Desinfektionstücher.
Packungsinhalt: 80 Stück
M7-1000ML-OD Beta Guard rfu Lösung Gebrauchsfertige Sprüh-/Wischdesinfektionslösung.
Flascheninhalt: 1 Liter
Medizinische Oberflächendesinfektion
Beta Guard rfu Produkte sind CE gekennzeichnet und frei von Alkohol und Aldehyd. Sie dienen zur Desinfektion von
Oberflächen nichtinvasiver Medizinprodukte und Oberflächen im medizinischen Umfeld. Abgetrocknete Flächen
kleben nach der Desinfektion nicht. Ebenso zeigen sie eine hohe Materialverträglichkeit und sind für die Desinfek-
tion unserer Gel-a-Med® Medizinprodukte bestens geeignet.
Beta Guard rfu Bio-wipes Beta Guard rfu Lösung
32 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Narbenpflaster
Narbenpflaster
Gel-a-Med® Narbenpflaster,
Silikon-Gel-Pads
transparent, wiederverwendbar
Unsere Gel-a-Med® Narbenpflaster auf 100 % medizinscher Silikongel-Basis, werden zur Heilung von
Narbengewebe und für die Behandlung und Vorbeugung von hypertrophen Narben und Keloiden verwendet.
Das Pflaster minimiert die Bewegung der Haut und trägt dazu bei, die natürliche Feuchtigkeit der Haut zu
erhalten, wodurch die Narbe befeuchtet und die Regeneration verbessert wird.
Artikelnummer Bezeichnung VE
M1-03560003N Narbenpflaster Silikon-Gel 20 Stück
M1-0510003N Narbenpflaster Silikon-Gel 10 Stück
M1-0520003N Narbenpflaster Silikon-Gel 10 Stück
M1-1030003N Narbenpflaster Silikon-Gel 2 Stück (Paar)
M1-12150003N Narbenpflaster Silikon-Gel 1 Stück
M1-2030003N Narbenpflaster Silikon-Gel 2 Stück (Paar)
33
Anwendung Narbenpflaster
Achten Sie darauf, dass zwischen der Narbe und dem Rand des Pflasters auf jeder Seite ein Abstand von mindestens
1,0 cm eingehalten wird, um eine ausreichende Abdeckung zu gewährleisten.
Tragezeit
	� Die Optimale Tragezeit beträgt 24 Stunden täglich
	� Die Mindesttragezeit beträgt 8-12 Stunden täglich
	� Die empfohlene Behandlungsdauer beträgt mindestens
einen Monat
Inhaltsstoffe
	� 100 % medizinisches Silikon
	� Latexfrei (Latexfreie Pflaster können demnach viele
allergische Reaktionen minimieren und die Wundheilung
entsprechend positiv beeinflussen)
Pflege
	� Waschen Sie das Pflaster nach jeder Anwendung mit
warmem Wasser und milder Seife und lassen Sie es an
der Luft trocknen
	� Mit der richtigen Pflege können Sie die Lebensdauer des
Pflasters um 2 bis 3 Wochen verlängern
Messen Schneiden AnwendenTransparente Folie
entfernen
4321
34 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gratis-Muster
Bestellen Sie jetzt Ihr Gratis Gel-a-Med® Produktmuster
und erleben Sie die einzigartig effiziente Druckentlastung
durch Silikon-Gel-Kissen. Das Muster ist 150 x 100 mm
groß und beispielsweise als ergonomische Handgelenk-
auflage, Kühl- oder Wärmekissen nutzbar.
Gratis Gel-a-Med® Muster bestellen - so geht‘s:
	� Online unter www.gel-a-med.com
	� Per E-Mail an info@gel-a-med.com
Fragen Sie auch nach unseren Produkten aus den Bereichen
Living & Care · Automotive  · Motorcycle  · Aviation · Railway
Unser Service
Sondergrößen · Spezialausführungen
Sondergrößen sind nach individuellen Anforderungen bestellbar. Durch langjährige Erfahrung in der Medizinpro-
dukteherstellung entwickeln wir gemeinsam mit unseren Kunden die perfekte Produktlösung. Gerne fertigen wir
Gel-Komponenten nach Vorgabe für die Weiterverarbeitung oder für den Verkauf unter Ihrer Eigenmarke.
Die Möglichkeiten sind nahezu unbegrenzt:
	� Frei wählbare Dimensionen
	� Frei wählbare Höhe/Stärke
	� Individuelle Form
	� Individuelle Einfärbung oder klar/transparent
	� Auf Wunsch mit Bezug (Stoff/Farbe frei wählbar)
Wir beraten Sie gern und freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme!
Telefon +49 211 556333  ·  info@gel-a-med.com
Ihr Gratis-Muster
aus Silikon-Gel · 150 x 100 mm
als ergonomische
Handgelenkauflage nutzbar
www.gel-a-med.com G
el
-a
-M
ed
 M
ed
iz
in
pr
od
uk
te
ka
ta
lo
g
| S
ta
nd
 1
2.
12
.2
02
3
 F
M
7.
2.
5r
ev
07